Типовая форма № 74/2017

2

ДОГОВОР № __________
г. Нижний Новгород						 «__» __________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]Акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице заместителя генерального директора по оперативному управлению и эксплуатации - технического директора Прокофьева С.А., действующего на основании доверенности № 520 от 21.12.2023, с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги по предоставлению специализированной техники и оборудования на объекты Заказчика, на условиях, предусмотренных настоящим договором и по тарифам согласно Прейскуранту на выполнение работ (оказание услуг) ИСПОЛНИТЕЛЯ, опубликованному на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ.
1.2. Срок оказания Услуг – с ____________ по 31.12.2022г. Точное время начала и окончания оказания услуг согласовывается сторонами дополнительно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.1.1. Оказать Услуги в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.2. При оказании Услуг в соответствии с настоящим договором руководствоваться действующими нормативно-техническими документами.
2.1.3. После оказания Услуг в соответствии с настоящим договором направить ЗАКАЗЧИКУ акты об оказании услуг.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право самостоятельно определять представителей для оказания Услуг по настоящему договору.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.3.1. Произвести оплату оказанных Услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3.2. В течение 5 рабочих дней после получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ актов об оказании услуг подписать, скрепить печатью и один экземпляр акта возвратить ИСПОЛНИТЕЛЮ.
В случае невозвращения акта либо возвращения ЗАКАЗЧИКОМ неоформленного акта ИСПОЛНИТЕЛЮ (при отсутствии предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде мотивированных возражений) в течение указанного срока, услуги считаются оказанными надлежащим образом в полном объеме и в надлежащие сроки, а последующие претензии ЗАКАЗЧИКА по указанным вопросам не принимаются.
2.3.3. Обеспечивать представителям ИСПОЛНИТЕЛЯ допуск к месту оказания Услуг, необходимые условия для работы на объекте.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказания услуг по настоящему договору определена на основании Прейскуранта ИСПОЛНИТЕЛЯ, действующего на момент заключения договора, и составляет __________________________________________, в т.ч. НДС 20% _______ руб.
3.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 7 календарных дней после подписания Сторонами акта об оказании услуг в соответствии с п. 2.3.2 настоящего договора.
3.3. Датой оплаты во всех случаях считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.4. За просрочку оплаты услуг по настоящему договору ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени (в случае принятия ИСПОЛНИТЕЛЕМ решения об их начислении) в размере 0,1% от суммы неисполненного или несвоевременно исполненного обязательства за каждый день просрочки.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
            4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются между сторонами путем переговоров, а в случае невозможности достижения согласия - в Арбитражном суде Нижегородской области. Соблюдение претензионного порядка урегулирования споров является обязательным для сторон. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии их составления в письменной форме и подписания уполномоченными представителями сторон.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

АО «Теплоэнерго»
603086, г. Нижний Новгород, б-р Мира,14
тел.(831) 299-93-40
Факс: (831) 299-93-69
ИНН 5257087027
КПП 785150001
р/счет 40702810500240014336 в
филиале "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)
в г. Москве  БИК 044525411
КПП 770943002  ИНН 7702070139
к/счет 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному Федеральному округу г. Москва.

	___________________/Прокофьев С.А./
	________________/_______________/